Qua *Calvini* etiam deliramenta fuerunt.
O bene! quod manifeste adeo exturbabit utrosque;
(a) Et totidem docuit verbis contraria *Paulus!*
Quo vix nascentem, vix ortam fulmine *Roma* 670
(b) Contudit hanc pestem; poterat fortasse videri
Profligata. At enim infirmo discrimine *Juris*,
Et facti, veteratores audacius illi
Pergebant perturbare, & confundere pacem.
Donec ab excelso *Clemens* hoc nomine dictus 675
(c) Undecimus majora aliis duo fulmina misit:
(d) Qua *Ludovici* etiam Pietas, & Regia proflus
Majestas in seditiones inque rebelles
Impulit, & tandem affixit delevit & hostes.
Nec vero potuit vel tum confistere tutu 689
Pax. Namque ex horum potentibus offibus, agmen
Philosophorum, hoc se titulo, hoc se nomine donant
Ipsi, *Philosophorum*, inquam, furiosius agmen
Prorupit. Qualem *Graeci* fixeres *Poetæ*
De serpentinis, quasi lamine, dentibus ortam 685
Improvismi aciem, clypeataque sva viorum
Agnina. *Vipere*, magna vi, vulnera genti
Victor *Agenorides*, mortemque inferre parabat.
Ipsi autem horreodis se confecere vicifim
Ielibus anguinigena per mutua vulnera fratres. 690
Sic hi, se jugulant ipsi: pugnantia passim
Secummet miri oblitii, immemoremque loquuntur.
Non *Scripturarum*, aut armamentaria *Patrum*

Tra-

- (a) Pro omnibus mortuus est Christus. 2. ad Cor. 5. v. 15.
(b) *Confit. Innocent.* X. Cum occasione edita die 31. Maii 1653.
(c) *Duas Confit.* Vineam Domini Subsoth edit. d. 20. Oct. 1705. Et celebratore *ellam Unigenitus Dei Filius, emanatus die 8. Sept. 1713.*
(d) *Intellig. XIV. & XV.* Uterque enim *Confit.* Unigenitus favevit, religiosissime. Et tandem *Ludovici XV.* Editio *Constitutio, illa, tanquam Regni Lex, roborata est, anno 1756.*

Tradant: quippe horum indocti, ignarique, rudelisque
Armorum. Soia armati petulantia, & auffi, 695
Certamen, pugnamque cident: salibusque, jocisque
Asperfa, & fuso insidiioso, atque illita melle
Mortifero, noxa tanquam essent, & magna reperta;
Rancida divendant *Epicuri* insomnia vulgo.
An quia *Philosophi* istius sunt castra sequuti; 700
Philosophorum etiam placet his sibi sumere nomen?
Quidquid erit, vetera hi nostri, & mera somnia vendunt
Philosophi: atque ideo sibi pugnant, nec sibi constant.
Religionem aliquam naturalem esse, docebant
Nuper, & esse Deum nonnullum, cui super Orbe 705
Cura forer. Satis, ajebant, hoc esse; negabant
Cætera, & esse annum male facta inventa volebant.
Nunc etiam hoc rupere jugum; tentantque vel ipsum
Siderea de sede, thronoque, a vertice Olympi
Regnatorem Orbis deturbare Omnipotentem. 710
En quos collaudat, nostra admiratur & ætas
Philosophos! At ego memini, audivisse rudentes
Hac cadent turpes *Epicuri* de grege porcos.
Nec bene congrue, aut sociari posse putabam
Philosophi grande, & venerabile nomen, haramque. 715
Hui stultum mel! Quæ fieri tum posse negabam;
Philosophi hi nostri faciunt, factoque triumphant.
Antiquum revocare chaos nituntur: & esse
Instar brutorum, perituros nos quoque morte,
Totos, persuasum sibi habent, gaudentque ruina. 720
Horrentque, ac detestantur sine fine futuram,
Et nunquam morituram Animam: tuaque illa, *Lucreti*
(*) Cantant: *Dissolvi quoque convenit omnem animam*
Naturam, ceu sumus in altas aeris auras.
Et metus ille foras præceps Achernantis agendus 725
Funditus, humanam qui vitam turbat ab imo,